Протокол № 11
заседания Попечительского совета
школы-лицея №59
Дата: 03.05. 2024 г.
    Присутствовали:
      Директор школы-лицей №59 – Жумабекова А.А.
      Заместители директора по ВР – Ибышева К.А. , Мейман К.Ш.
       Заместители директора  по УР – Ещанова А.С.,  Кабажаева С.К.
       Заместители директора  по ПО – Бекишева К.К.
      Социальные  педагоги школы -  Мухамедиева Ж.А., Инкарбекова А.К.
      Председатель ПС -  Сулейменова Камиля Маратовна
      Члены Попечительского совета :
1. Джилкишинова Миргуль Бахтыгалиевна _______________________
2. Меловатская Надежда Васильевна ____________________________
3. Посыпайкина-Мишина Оксана Владимировна___________________
4. Курмангалиева Диана Сериковна______________________________
5. Хамзина Жанна Армияновна     _______________________________
Повестка дня:
1.  Отчет о финансовой  деятельности   ГКП на ПХВ  «Школа-лицей №59» за 1 квартал  2024 года.
2.  Согласование списка  учащихся  из СУСН  по летней занятости в загородном лагере.
3. Согласование финансовых затрат на открытие музей Карима Мынбаева.
4.  Информация по организации профильного лагеря в школе.
5.  Организованное завершение  2023-2024  учебного года.
6. Мероприятия по безопасности учащихся в летний период.
7. Разное.
Ход заседания:
 По первому  вопросу  выступили   директор школы Жумабекова А.А.  и главный бухгалтер  школы  Байтасова Ж.Е.
Директор школы рассказала о    приобретениях и финансовых затратах в период первого квартала 2024 года.
Главный бухгалтер предоставила отчеты по расходованию финансовых средств   по  разным спецификациям.
По второму вопросу    выступила социальный педагог  Мухамедиева Ж.А.  Она предложила  списки  детей из  социально-незащищенных  семей для  поездки  в загородные лагеря.  Оздоровление и   отдых детей  из категории СУСН    будет финансироваться из фонда Всеобуча. Данные списки были согласованы с Попечительским  советом.
По третьему вопросу выступила   директор  школы Жумабекова А.А.
В связи с присуждением  в феврале 2024 года нашей школе имени Карима Мынбаева    запланирован ряд мероприятий  .
В феврале   была проведена международная конференция и  запланировано открытие    школьного музея Карима Мынбаева.
  Разработан проект   и дизайн музея . Финансироваться данный проект будет из  платных  услуг. Члены Попечительского совета посмотрели дизайн музея и одобрили его.
 По четвертому вопросу   выступила заместитель директора по ВР   Ибышева К.А. Она рассказала,  что с 3 июня в школе начнет свою работу летний профильный лагерь. Присутствующим были   продемонстрированы презентации по организации лагеря в начальном и  среднем звене.
В лагере предусмотрены  скидки детям  из   категории СУСН.
По пятому вопросу выступила заместитель директора по УР   Ещанова А.С. Она ознакомила присутствующих с  мероприятиями по организованному завершению учебного года, а также  графиком проведения итоговых аттестаций . В период  проведения   вручения аттестатов   не привлекатть на школьные мероприятия аниматоров, шоуменов и т.д. Также родителям  рекомендуется  не проводить  пышные торжества.
По шестому вопросу выступил  заместитель директора по ВР Мейман К.Ш.
Он рассказал о мероприятиях , проводимых в школе  по   безопасности учащихся в летний период.  Во всех классах проводятся   классные часы по  безопасности, инструктажи по ТБ,  вопросы безопасности детей включены в протоколы родительских собраний, проводятся профилактические беседы с сотрудниками правоохранительных органов.
 По седьмому вопросу  выступила  заместитель директора по ВР  Ибышева К.А.   Она отметила, что  для всего педагогического коллектива  было проведено совещание по вопросу антикоррупционной политики. До сведения
педагогического коллектива    был еще раз доведен приказ о запрете сбора денежных средств.   В частности, в период проведения государственных экзаменов  категорически запрещено  собирать деньги  на   какие либо расходы.
Решили:
1. Информацию  о  финансовой  деятельности   ГКП на ПХВ  «Школа-лицей №59» за 1 квартал  2024 года принять к сведению.
2. Согласовать списки   учащихся  из СУСН   для поездки в  загородный лагерь в летний период.
3. Согласовать  финансовые  затраты на открытие музея Карима Мынбаева из средств  по платным услугам.
4. Информацию по организации профильного лагеря в школе принять к сведению.
8. Информацию  по организованному  завершению  2023-2024  учебного года принять к сведению.
9.  Рекомендовать   родителям  выпускных  классов   отказаться от проведения пышных торжеств.
10.  Информацию  по мероприятиям  по обеспечению безопасности учащихся в летний период принять к сведению.
11.  Информацию  о запрете  сбора денежных средств   довести до сведения всех родителей.
Председатель  ПС: _______________Сулейменова К.М.
[bookmark: _GoBack]
Секретарь ПС: __________________Ибышева К.А.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________